
 

UCHWAŁA NR XXVI/206/2021 

RADY GMINY SKARBIMIERZ 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Skarbimierz na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – ( j.t. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – (j.t. Dz. U. 

2021.305 t.j.) Rada Gminy Skarbimierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmianę budżetu gminy na 2021 r. wg wyszczególnienia: 

zmniejsza się dochody 

1. Dział 600 - Transport i łączność 200 000,00 zł 

1) Rozdział 60018 - Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 200 000,00 zł 

a) § 6350 - Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych. 

2. Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 1 461 817,00 zł 

1) Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 461 817,00 zł 

a) § 0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnym charakterze 18 000,00 zł, 

b) § 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 1 443 817,00 zł. 

3. Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 365 000,00 zł 

1) Rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilno-prawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 235 000,00 zł 

a) § 0310 - Wpływy z podatku od nieruchomości 200 000,00 zł, 

b) § 0910 - Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 35 000,00 zł; 

2) Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 100 000,00 zł 

a) § 0310 - Wpływy z podatku od nieruchomości; 

3) Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 30 000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 13 stycznia 2022 r.

Poz. 156



a) § 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw. 

4. Dział 851 - Ochrona zdrowia 10 000,00 zł 

1) Rozdział 85195 - Pozostała działalność 10 000,00 zł 

a) § 2180 - Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

5. Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 150 000,00 zł 

1) Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi 150 000,00 zł 

a) § 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

zwiększa się dochody 

1. Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 333 817,00 zł 

1) Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 333 817,00 zł 

a) § 0870 - Wpływy ze sprzedaży składniów majątkowych. 

2. Dział 855 - Rodzina 2 000,00 zł 

1) Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny 2 000,00 zł 

a) § 2690 - Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw. 

3. Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 800,00 zł 

1) Rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 7 800,00 zł 

a) § 2020 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

Ogółem zmniejsza się dochody o 1 843 200,00 zł.  

§ 2. Wprowadza się zmianę w planie wydatków budżetu gminy na 2021 r. wg wyszczególnienia 

zmniejsza się wydatki 

1. Dział 600 - Transport i łączność 251 200,00 zł 

1) Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne 33 000,00 zł 

a) Wydatki majątkowe w tym: 

- remont drogi gminnej o nawierzchni z płyt betonowych (ul. Topolowa i Wierzbowa) RO Skarbimierz 

25 000,00 zł, 

- budowa przejść dla pieszych oraz sygnalizacji świetlnej na ul. Brzeskiej RO Skarbimierz 8 000,00 zł; 

2) Rozdział 60017 - Drogi wewnętrzne 218 200,00 zł 

a) Wydatki majątkowe w tym: 

- wykonanie drogi wewnętrznej wraz z chodnikiem oraz odwodnieniem (II etap chodnik + droga 

wewnętrzna). 

2. Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 zł 

1) Rozdział 70095 - Pozostała działalność 100 000,00 zł 

a) Wydatki majątkowe w tym: 

- adaptacja i remont budynku na mieszkania w Żłobiźnie. 

3. Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 35 000,00 zł 

1) Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne 35 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 156



a) Wydatki majątkowe w tym: 

- wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku remizy OSP w Zwanowicach. 

4. Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 400,00 zł 

1) Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 400,00 zł 

a) Wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań RS Zwanowice; 

2) Rozdział 90095 - Pozostała działalność 1 000,00 zł 

a) Wydatki bieżące w tym: 

- dotacja RS Pawłów. 

5. Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 631 000,00 zł 

1) Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 631 000,00 zł 

a) Wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań RS Pępice 1 000,00 zł, 

b) Wydatki majątkowe w tym: 

- budowa Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego 1 630 000,00 zł 

zwiększa się wydatki 

1. Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 160 000,00 zł 

1) Rozdział 01008 - Melioracje wodne 60 000,00 zł 

a) Wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 

2) Rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 100 000,00 zł 

a) Wydatki majątkowe w tym: 

- sieci, przyłącza kanalizacji sanitarnej, wodociągowej. 

2. Dział 600 - Transport i łączność 1 000,00 zł 

1) Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne 1 000,00 zł 

a) Wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań RS Pawłów. 

3. Dział 750 - Administracja publiczna 3 000,00 zł 

1) Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie 3 000,00 zł 

a) Wydatki bieżące w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

4. Dział 855 - Rodzina 2 000,00 zł 

1) Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny 2 000,00 zł 

a) Wydatki bieżące w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

5. Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00 zł 

1) Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi 4 000,00 zł 

a) Wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań RS Zwanowice, RS Pępice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 156



6. Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 400,00 zł 

1) Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 400,00 zł 

a) Wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań RS Zwanowice. 

7. Dział 926 - Kultura fizyczna 8 000,00 zł 

1) Rozdział 92601 - Obiekty sportowe 8 000,00 zł 

a) Wydatki bieżące w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki o 1 843 200,00 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmianę do uchwały nr XX/157/2020 z 16 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2021 r. wg treści jak niżej: 

- w § 1 „Ustala się dochody budżetu na rok 2021 w łącznej kwocie 55 939 197,02 zł”, 

- w § 2 „Ustala się wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej kwocie 57 818 355,95 zł”, 

- w § 11 „Ustala się zakres i kwoty dotacji z budżetu gminy o łącznej wysokości 8 314 876, 00 zł  

- zgodnie z załącznikiem nr 1”. 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Marek Kołodziej 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 156



I   Dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Wyszczególnienie Przeznaczenie
Plan               

na 2021 r.

DOTACJA CELOWA

010/01095 Gmina Brzeg
 - dofinans. schroniska w Brzegu - opieka 

nad zwierzętami bezpańskimi   z terenu 

gminy

90 000,00

600/60013 Wojewoda Opolski
 - dofinansowanie budowy chodnika ul. 

Brzeska w Żłobiźnie
50 000,00

600/60014 Powiat Brzeski
 - dofinansowanie wykonania zadania 

"Remont DP nr 1165 O odc. od mostu do 

m. Prędocin" 230 000,00

754/75412 OSP Skarbimierz
 - budowa skweru rekreacyjnego wraz z 

projektem dz. nr 19/40 w Skarbimierzu-Os. 115 000,00

851/85154 Gmina Brzeg
 - prowadzenie Punktu Pomocy Kryzysowej 

rodzinom, w których występuja problemy 

alkoholowe  wydatki bieżace 6 000,00

921/92116
Gminna Biblioteka w 

Skarbimierzu
 - statutowa działalnośc Gminnej Biblioteki 

w Skarbimierzu - wydatki majątkowe 24 000,00

DOTACJA PODMIOTOWA

921/92116
Gminna Biblioteka Publiczna      

w Skarbimierzu

 - statutowa działalność Gminnej Biblioteki 

w Skarbimierzu - wydatki bieżące
1 351 476,00

Razem dotacje 1 866 476,00

II    Dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

DOTACJA PODMIOTOWA

801/80104

Dofinansowanie kosztów 

przedszkola z tyt. uczęszczania 

dzieci z terenu gminy

 - zadanie wlasne gminy w zakresie 

opieki nad dziećmi powyżej 3 lat
1 520 000,00

801/80149

Dofinansowanie kosztów 

przedszkola z tyt. uczęszczania 

dzieci z terenu gminy

 - zadania własne gminy w zakresie 

opieki nad dziećmi powyżej lat 3     z 

orzeczeniem niepełnosprawności 140 000,00

DOTACJA CELOWA

851/85153

Dofinansowanie fundacji w 

zakresie przeciwdziałania 

narkomanii

 - program przeciwdziałania 

narkomanii na terenie gminy
20 000,00

855/85516

Dofinansowanie kosztów złobków 

z tyt. uczęszczania dzieci z tereniu 

gminy

 - zadanie własne gminy w zakresie 

opieki nad dziecmi do lat 3
225 000,00

900/90005
Dofinansowanie kosztów budowy 

i zakupu urządzeń dla ochrony 

powietrza i klimatu - fotowoltaika

 - zadanie własne gminy w zakresie 

ochrony środowiska

3 979 900,00

900/90095 Parafia Rzymsko-Katolicka na 

terenie gminy

 - dofinansowanie remontu  - 

ogrodzenie cmentarza w Pawłowie i 

Kruszynie 32 000,00

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXVI/206/2021

 Rady Gminy Skarbimierz z dnia 29 grudnia 2021

                                                                                                            Załącznik nr 8 do uchwały nr  XX/157/2020

 Rady Gminy Skarbimierz z dnia 16 grudnia 2020 r. 

  Dotacje z  budżetu  Gminy  na  2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 156



921/92120

Dofinansowanie zabytkow 

sakralnych znajdujących się na 

terenie gminy

 - prace remontowe lub roboty 

budowlane na obiektach zabytkowych
281 500,00

926/92605

Organizacje pozytku publicznego 

wyłonione w konkursie zgodnie z 

ustawą o pożytku publicznym i 

wolnotariacie

 - program współpracy z organ. 

pozarządowymi w ramach realizacji 

zadań publicznych Gminy w zakr. 

rozwoju kultury fizycznej i sportu

250 000,00

Ogółem dotacje (I + II) 8 314 876,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 156


		2022-01-13T12:02:14+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




